
|446895,)741 ЮТ* 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
т 14,06. otcdj № 

Об условиях приватизации недвижимого 
муниципального имущества муниципального 
образования город Тула путем продажи 
посредством публичного предложения 

В связи с несостоявшимся аукционом по продаже недвижимого 
муниципального имущества, во исполнение решения Тульской городской Думы 
от 25 ноября 2020 года № 17/358 «О Прогнозном плане (программе) 
приватизации муниципального имущества муниципального образования город 
Тула на 2021 год», в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 
2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества», Постановлением Правительства РФ от 27 декабря 2012 года 
N® 860 «Об организации и проведении продажи государственного или 
муниципального имущества в электронной форме», решением Тульской 
городской Думы от 21 апреля 2021 года № 22/471 «Об утверждении 
Положения «О приватизации имущества, находящегося в собственности 
муниципального образования город Тула», решением Тульской городской 
Думы от 24 марта 2021 года № 21/456 «Об установлении начальной цены 
приватизируемого муниципального имущества», на основании Устава 
муниципального образования город Тула, администрация города Тулы 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Приватизировать путем продажи посредством публичного 
предложения в электронной форме находящееся в собственности 
муниципального образования город Тула следующее муниципальное 
имущество: 

0 0 1 9 8 2  

№ 

лота 

Наименование объекта муниципального 
имущества 

Адрес 

Плоишь, кв.м. 
(плоишь 
застройки, 

кв.м) 

Начальная (стартовая) 
цена объекта (с учетом 

НДС) 
(руб.) 

1 

Нежилое здание (барский 
дом), 1-этажный (подземных 

этажей - 0), лит. Б, б, 61 
71:14:010611:129 

Ленинский район, 
сельское поселение 

137,9 268 000 

Земельный участок 
71:14:010611:111 

Рождественка, д. 60-а 424 
205 000 
(НДС не 

облагается) 

2 
Нежилое помещение, 
кадастровый номер: 

71:14:021051:806 

Тульская область, 
Ленинский район, 

сельское поселение 
Шатское, 

дер. Морозовка, 
ул. Центоальная, д. 9 . 

388 • 3 717 000 

Объект незавершенного 
строительства, кадастровый 

номер: 71:30:000000:5872 -
Тульская область, 

г. Тула, Центральный 
942,4 8 000 000 

3 Земельный участок, 
кадастровый номер: • 
71:30:090205:1262 

.. район, п. Скуратовский, 
/ пос. Южный 
. / V V 

3150+/-20 4 750 000 

А 
Нежилое помещение, 
кадастровый номер 
71:30:030802:673' 

Тульская область, 
г.- Тула; ул. Баженова, 

д. 26," пом. II 
74,3 1 086 000 

5 

Нежилое здание гаража 
(электроцеха) кадастровый 

номер: 71:14:010503:306 

•1 

Тульская область, 
Ленинский район, 

сельское поселение 

228,3 1 580 000 

Земельный участок, 
кадастровый номер: 

71:14:010503:875 

. Рождественское, 
п. Октябрьский, д. 119 300+/-6 

210 000 
(НДС не 

облагается) 

б 

Нежилое помещение, 
кадастровый номер: 

71:30:090205:179 

Тульская область, 
г. Тула, р-н Центральный, 
мкр. Скуратовский, д. 1, 

пом. III 

145,7 2 185 500 

7 
Нежилое помещение, этаж 
№ 3, кадастровый номер: 

71:30:070707:1257 

Тульская область, 
г. Тула, Привокзальный 
район, бывший п. Косая 

Гора, 
ул.М. Горького, 

Д. 15-а 

256,1 2 305 000 

8 

Нежилое помещение, 1 этаж, 
номер на поэтажном плане 1, 

кадастровый номер 
71:30:030303:634 

г. Тула, ул. Н. 
Островского, д. 63, лит. Е 

384,7 2 700 000 

Нежилое здание (склад) 
кадастровый номер: 

71:30:030303:529 Тульская область, 
263,8 139 000 

9 Земельный участок, 
кадастровый номер: 

71:30:030303:686 

г. Тула, ул. Н. 
Островского, д. 63 1148+/- 12 

918 400 
(НДС не 

облагается) 



2. Комитету имущественных и земельных отношений администрации 
города Тулы в установленном законом порядке организовать и провести на 
электронной площадке «Сбербанк-АСТ», размещенной на сайте в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет: http-.//utp.sberbank-
ast.ru, продажу посредством публичного предложения муниципального 
недвижимого имущества в электронной форме. 

3. Опубликовать постановление путем его размещения в официальном 
сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник правовых 
актов и иной официальной информации муниципального образования город 
Тула» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, а. также 
разместить на официальном сайте администрации города Тулы в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации города Тулы. 

5. Постановление вступает в силу со дня его подп^к5акия. 

Глава администрации 
города Тулы у у Д.В. Миляев 




